
COMUNE DI SAN MARCO ARGENTANO
                                      (Prov. di Cosenza)

POLIZIA LOCALE

Ordinanza n.  36

IL RESPONSABILE

VISTA la richiesta fatta pervenire dal Presidente del Comitato Festa di Sant’ Antonio di Padova con sede in piazza
Riforma di San Marco Argentano, pervenuta in data 24/05/2019, con la quale ha comunicato il programma civile e
religioso in occasione dei festeggiamenti in onore di S. Antonio di Padova, che si terranno dal 09 al 13 giugno 2019;
Che si chiede divieto di sosta in piazza Riforma, lato sagrato del Convento, in data 11 giugno 2019 dalle ore 14.00 alle
ore 18.00 per il montaggio del palco;
Che si chiede:
- il divieto di sosta e circolazione in via XX Settembre e piazza Riforma, dalle ore 14.00 alle ore 24,00 dei giorni 12 e 13
giugno 2019;
-  il divieto di sosta in via Roma, piazza Garibaldi, Piazza Selvaggi, Piazza Manfredi, Piazza Umberto I , Via XX Settembre
e piazza Riforma per giorno 13/06/2019 dalle ore 06.00 alle ore 14.00, per consentire lo svolgimento della tradizionale
“Fiera di Sant’ Antonio” che prevede l’arrivo di numerosi commercianti ambulanti;
- la sospensione della circolazione veicolare lungo le strade e le piazze del centro abitato durante il passaggio della
Processione di Sant’Antonio per giorno 13 giugno 2019;
Ritenuto , al fine di garantire il normale svolgimento di tutte le manifestazioni civili e religiose in tutta sicurezza, nonché
a salvaguardia della pubblica incolumità, dover sospendere il  transito e la sosta dei veicoli nelle vie e piazze interessate
nei giorni e ore per come sopra indicate;
Visto l’art. 7 del C.d.S.;
Visto il D.L.vo 267/2000

ORDINA

Per i motivi tutti esposti in premessa,  di vietare la sosta veicolare in piazza Riforma, lato sagrato del Convento, in data
11 giugno 2019 dalle ore 14.00 alle ore 18.00 per il montaggio del palco;
Di vietare la sospensione del transito veicolare e della sosta in piazza Riforma e in via XX Settembre in data 12 e 13
giugno 2019 dalle ore 14.00 alle ore 24.00,  per lo svolgimento di manifestazioni civili;
vietare la  sosta  in via Roma, piazza Garibaldi, Piazza Selvaggi, Piazza Manfredi, Piazza Umberto I, via XX Settembre e
piazza Riforma , per il giorno 13/06/2019 dalle ore 06.00 alle ore 14.00, per consentire lo svolgimento della tradizionale
“Fiera di Sant’ Antonio” che prevede l’ arrivo di numerosi commercianti ambulanti;
vietare la sospensione della circolazione veicolare lungo le strade e le piazze del Centro Abitato durante il passaggio della
Processione di Sant’ Antonio per giorno 13 giugno 2019.
Il commercio su aree pubbliche è vietato in piazza Riforma e sulla sede stradale di Via XX Settembre, tratto compreso tra
Piazza Riforma e l’incrocio con Via della Repubblica; lo stesso si svolgerà esclusivamente in Via XX Settembre, nel tratto
compreso tra l’incrocio con via della Repubblica e Piazza Umberto I, in ossequio alla nota Ministeriale n.
555/OP/0001991/2017/1 del 07/06/2017, relativa al processo di governo e gestione delle pubbliche manifestazioni e alla
nota n. 11001/1/110 del 18/07/2018 del Ministero dell’Interno relativa alle procedure per garantire alti livelli di sicurezza.
Durante lo svolgimento della fiera, e dei festeggiamenti civili è ammesso, nelle zone interdette alla circolazione, il
transito dei veicoli di Soccorso o di Emergenza, nonché per i residenti che posseggono, a qualsiasi titolo, garages,
quando le condizioni ambientali lo consentono.
Il Comitato Festa è autorizzato allo svolgimento delle manifestazioni canore programmate a condizione che le strutture
dove si esibiranno gli artisti siano munite di regolare certificato di collaudo statico e di sicurezza,  che siano stati
effettuati i versamenti dei diritti SIAE, da produrre al Comando di Polizia Locale.
Copia della presente viene trasmessa al Sig. Questore della Provincia di Cosenza, al Comando Stazione CC di San Marco
Argentano,  al Presidente del Comitato Festa che avrà cura di far rispettare le prescrizioni indicate.
Avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso, entro 60 giorni, dalla sua pubblicazione, al Ministero delle
Infrastrutture ed entro 30 giorni al TAR Calabria, per quanto attiene le autorizzazioni di P.S..

  San Marco Argentano lì 10/06/2019.

                                                                     IL RESPONSABILE
                            (Com.te Primo Lombardi)


